

Diarienummer N2019/03037/BSÄ  
Datum 2020.01.16  
Till: Näringsdepartementet  
n.remissvar@regeringskansliet.se

## Yttrande på betänkande: Krav på arbetsrättsliga villkor vid inköp för bolag med statligt ägande (2019:25)

Visit Sweden är marknadsföringsbolaget för Sverige och svensk besöksnäring. Bolaget marknadsför resmålet och varumärket Sverige för att genom kreativ kommunikation väcka nyfikenhet och få utländska turister att välja Sverige som nästa semester mål. Utländska turister och längre vistelser bidrar till affärsmöjligheter för svensk besöksnäring, ökad tillväxt och fler jobb i hela landet. Bolaget ägs av svenska staten. Visit Sweden är ett internationellt bolag med dotterbolag och representationskontor i flera länder i världen.

### Yttrande

Sverige ligger högt på internationella rankinglistor inom till exempel miljö, näringsliv, samhällsstyrning och turism. I en ranking om effektiv samhällsstyrning, attraktiv miljö och avancerad ekonomi, Country Rep Trak, toppar Sverige listan (2019). Likaså ligger Sverige i topp om hur väl landet uppfyller Agenda 2030. Att Sverige har en välfungerande arbetsmarknadsmodell, där kollektivavtal skapar trygghet och ger tydliga spelregler för arbetsmarknadsparter är en del av Sveriges attraktionskraft. Det pragmatiska samarbetet mellan arbetsgivare och arbetstagarorganisationer har under det senaste århundradet löst stora samhällsproblem.

Visit Sweden ställer sig positiva till att bolag med statligt ägande utifrån sin verksamhet och de marknader bolagen verkar på, också påverkar andra verksamheter för ett långsiktigt hållbart näringsliv. Genom att förtydliga värderingar och skapa enhetliga villkor för leverantörer (där behov bedöms föreligga) hjälper staten som ägare till att skapa en välfungerande arbetsmarknad.

Att även ställa krav på leverantörer där svensk arbetsrätt inte är tillämplig så att leverantören minst tillförsäkrar sina anställda villkor i enlighet med ILO:s kärnkonventioner, kan bidra till att minska risken för att arbetare utnyttjas och exploateras, samt öka chanserna till större efterlevnad av ILO.

Visit Sweden ser positivt på att staten klarlägger kraven på bolag med statligt ägande rörande leverantörers arbetsvillkor och att detta förtydligas i statens ägarpolicy. Tydliga riktlinjer och policyer hjälper styrelser och ledning för statliga bolag att fatta beslut i vardagen både inom och utanför Sveriges gränser.

Ett aktivt arbete för att trygga jämlika konkurrensförutsättningar är mycket positivt och skapar fortsättningar för ett näringsliv som kan utvecklas och har avgörande betydelse för de svenska företagens konkurrenskraft.

Ewa Lagerqvist  
Vd  
Visit Sweden AB